

Испытательная лаборатория «Акцепт».

Аттестат аккредитации №RU.ACK.ИЛ.732 от 06.03.2020 г.
187330, г. Отрадное, Кировский район, Ленинградской обл.,
Никольское шоссе, д.2, к.3, пом. 11-Н, оф. 1.
Тел. +7(921) 921-92-29, +7(921) 740-85-84

<http://acceptlab.ru>



УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Акцепт»
Петров С.В.

ПРОТОКОЛ испытаний

№ 17-24-1 от 23 мая 2024 г.

Наименование продукции: плитка керамическая клинкерная «Вишня», фактура «Скала»;
Отбор образцов: образцы произведены, отобраны и представлены самостоятельно Заказчиком по акту отбора проб № 01 от 14 мая 2024 г.;
Сведения о Заказчике: ООО «МАРКАСТРОЙ», ИНН 2100009402, 429965, Чувашская Республика – Чувашия, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, влд.91, офис 206;
Сведения об испытываемых образцах: образцы плитки керамической клинкерной «Вишня», фактура «Скала», 330*330*14 мм., отобрана со склада готовой продукции, 25 штук;
Методики испытаний: ГОСТ 27180-2019, п.14.3;
Условия проведения испытаний: Температура окружающей среды 21 °С; относительная влажность 56 %; атмосферное давление 769 мм. рт. ст.;
Наименование СИ и ИО: Стенд для определения скользкости покрытия методом наклонной плоскости, №74, аттестат №240394, до 11.02.2025; Уровень цифровой, ProDigit Mini, зав. №071, сертификат о калибровке №0519-2024, до 11.02.2025;

Результаты измерений:

№ п/п	измеряемый показатель	единицы измерений	нормативное значение показателя	фактическое значение показателя
1	сопротивление скольжению, полы промышленных и гражданских зданий. (R класс)	класс	декларируемое значение по требованию заказчика	R 10, средний допустимый угол наклона 18,3°

Заключение: Испытанные образцы «плитка керамическая клинкерная «Вишня», фактура «Скала» соответствуют требованиям ГОСТ 13996-2019 «Плитки керамические. Общие технические условия» в части проверенных показателей.

Результаты испытаний распространяются только на пробы, подвергнутые испытанию

Измерения проводил _____ Начальник испытательной лаборатории Середюк П.В.

ПЕРЕПЕЧАТКА ПРОТОКОЛА ЗАПРЕЩЕНА!